
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ПРОЛЕТАРСКОГО РАЙОНА ГОРОДА ТВЕРИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

19 сентября 2022 г.  № 43/524-5 

 г. Тверь  

 

 

О кандидатурах для исключения из резерва составов участковых 

избирательных комиссий Пролетарского района города Твери 
 

 

На основании пункта 9 статьи 26, пункта 5
1
 статьи 27 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», пункта 25 Порядка 

формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового 

члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 

утвержденного постановлением ЦИК России от 5 декабря 2012 года 

№ 152/1137-6 (далее Порядок), статьи 22 Избирательного кодекса Тверской 

области от 07.04.2003 № 20-ЗО, постановлений территориальной 

избирательной комиссии Пролетарского района города Твери от 23.08.2022 

№ 40/444-5 «О назначении Кузнецовой Ольги Олеговны членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного 

участка №1010 Пролетарского района города Твери», № 40/445-5 «О 

назначении Щербаковой Оксаны Викторовны членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного 

участка №1010 Пролетарского района города Твери», № 40/448-5  «О 

назначении Ковалевой Елены Дмитриевны членом участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка №997 

Пролетарского района города Твери», № 40/450-5 « О назначении Усовика 

Кирилла Вячеславовича членом участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка №979 Пролетарского 



2 
 

района города Твери»,  № 40/452-5 « О назначении Науменко Елены 

Викторовны членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка №989 Пролетарского района 

города Твери», № 40/454-5 « О назначении Дорониной Светланы 

Владимировны членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка №989 Пролетарского района 

города Твери», № 40/456-5 «О назначении Козыревой Юлии Владимировны 

членом участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка №982 Пролетарского района города Твери»,  № 

40/458-5 «О назначении Бургол Веры Геннадьевны членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного 

участка №982 Пролетарского района города Твери», № 40/462-5 «О 

назначении Джураевой Елены Владимировны членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного 

участка №985 Пролетарского района города Твери», № 40/464-5 «О 

назначении Полишко Юлии Николаевны членом участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка №996 

Пролетарского района города Твери», № 40/466-5 « О назначении Флейс 

Мирры Михайловны членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка №989 Пролетарского района 

города Твери», № 40/468-5  «О назначении Уколовой Людмилы Михайловны 

членом участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка №986 Пролетарского района города Твери», № 

40/470-5 «О назначении Раковой Светланы Евгеньевны членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного 

участка №986 Пролетарского района города Твери», № 40/472-5  «О 

назначении Ракова Вячеслава Владимировича членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного 

участка №986 Пролетарского района города Твери», № 40/474-5 «О 

назначении Кутьевой Полины Геннадьевны членом участковой 



3 
 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного 

участка №1001 Пролетарского района города Твери»,  № 40/476-5 «О 

назначении Бергилевич Тамары Илиевны членом участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка №972 

Пролетарского района города Твери», № 40/478-5 «О назначении Гонтаревой 

Екатерины Игоревны членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка №972 Пролетарского района 

города Твери», № 40/480-5 «О назначении Митрофановой Екатерины 

Николаевны членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка №982 Пролетарского района 

города Твери», № 40/482-5 «О назначении Алешиной Татьяны Михайловны 

членом участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка №994 Пролетарского района города Твери»,  № 

40/484-5 «О назначении Павловского Дмитрия Павловича членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного 

участка №989 Пролетарского района города Твери»,   № 40/489-5 « О 

назначении Климовой Марины Евгеньевны членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного 

участка №989 Пролетарского района города Твери», № 40/491-5  «О 

назначении Беловой Натальи Владимировны членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного 

участка №972 Пролетарского района города Твери»,  № 40/496-5 «О 

назначении Юриной Натальи Петровны членом участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка №995 

Пролетарского района города Твери»,  № 40/499-5 «О назначении Шевелева 

Юрия Николаевича членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка №986 Пролетарского района 

города Твери»,  № 40/501-5 «О назначении Синельник Зинаиды Андреевны 

членом участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка №1009 Пролетарского района города Твери»,  



4 
 

территориальная избирательная комиссия Пролетарского района 

постановляет: 

1. Предложить для исключения из резерва составов участковых 

комиссий Пролетарского района города Твери следующие кандидатуры 

(список прилагается). 

2. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию 

Тверской области. 

3. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной 

избирательной комиссии Пролетарского района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии Пролетарского 

района Ю.О. Зарывных. 

Председатель 

территориальной избирательной комиссии 

Пролетарского района города Твери 
Ю.О. Зарывных 

  

Секретарь 

территориальной избирательной комиссии 

Пролетарского района города Твери 
Т.В. Козачок 



5 
 

Приложение 

к постановлению территориальной избирательной комиссии  

Пролетарского района города Твери 

от   19.09.2022 года  43/524-5 

Список кандидатур для исключения из резерва составов участковых комиссий  

Пролетарского района города Твери 

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество Кем предложен 
№ избирательного 

участка 

№ и дата 

постановления 

избирательной 

комиссии Тверской 

области о 

зачислении в 

резерв составов 

участковых 

комиссий 

Основание 

исключения 

из резерва 

составов 

участковых 

комиссий 

1.  Кузнецова Ольга Олеговна 
Собрание избирателей по месту 

работы 
1010 

18.08.2022 

75/911-7 

подпункт «г» 

пункта 25 

Порядка 

2.  Щербакова Оксана Викторовна 
Собрание избирателей по месту 

работы 
1010 

18.08.2022 

75/911-7 

подпункт «г» 

пункта 25 

Порядка 

3.  Ковалева Елена Дмитриевна 
Собрание избирателей по месту 

работы 
997 

18.08.2022 

75/911-7 

подпункт «г» 

пункта 25 

Порядка 

4.  Усовик Кирилл Вячеславович 
Собрание избирателей по месту 

жительства 
979 

18.08.2022 

75/911-7 

подпункт «г» 

пункта 25 

Порядка 



6 
 

5.  Науменко Елена Викторовна 
Собрание избирателей по месту 

работы 
989 

31.03.2021 

№216/2870-6 

подпункт «г» 

пункта 25 

Порядка 

6.  Доронина Светлана Владимировна 
Собрание избирателей по месту 

работы 
989 

18.08.2022 

75/911-7 

подпункт «г» 

пункта 25 

Порядка 

7.  Козырева Юлия Владимировна 
Собрание избирателей по месту 

работы 
982 

18.08.2022 

75/911-7 

подпункт «г» 

пункта 25 

Порядка 

8.  Бургол Вера Геннадьевна 
Собрание избирателей по месту 

жительства 
982 

18.08.2022 

75/911-7 

подпункт «г» 

пункта 25 

Порядка 

9.  Джураева Елена Владимировна 
Собрание избирателей по месту 

работы 
985 

26.08.2021 

№29/456-7 

подпункт «г» 

пункта 25 

Порядка 

10.  Полишко Юлия Николаевна 

Пролетарское местное отделение 

Тверского областного отделения 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

996 
26.08.2021 

№29/424-7 

подпункт «г» 

пункта 25 

Порядка 

11.  Флейс Мирра Михайловна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ» в Тверской области 

989 
26.08.2021 

№29/456-7 

подпункт «г» 

пункта 25 

Порядка 

12.  Уколова Людмила Михайловна Региональное отделение 986 29.08.2019 подпункт «г» 

пункта 25 



7 
 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ» в Тверской области 

№143/1915-6 Порядка 

13.  Ракова Светлана Евгеньевна 
Собрание избирателей по месту 

жительства 
986 

18.08.2022 

75/911-7 

подпункт «г» 

пункта 25 

Порядка 

14.  Раков Вячеслав Владимирович 
Собрание избирателей по месту 

жительства 
986 

18.08.2022 

75/911-7 

подпункт «г» 

пункта 25 

Порядка 

15.  Кутьева Полина Геннадьевна 
Собрание избирателей по месту 

работы 
1001 

22.04.2022 

№62/780-7 

подпункт «г» 

пункта 25 

Порядка 

16.  Бергилевич Тамара Илиевна 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" г.Твери 

972 
18.08.2022 

75/911-7 

подпункт «г» 

пункта 25 

Порядка 

17.  Гонтарева Екатерина Игоревна 
Собрание избирателей по месту 

работы 
972 

18.08.2022 

75/911-7 

подпункт «г» 

пункта 25 

Порядка 

18.  Митрофанова Екатерина Николаевна 
Собрание избирателей по месту 

работы 
982 

22.04.2022 

№62/780-7 

подпункт «г» 

пункта 25 

Порядка 

19.  Алешина Татьяна Михайловна 
Собрание избирателей по месту 

работы 
994 

18.08.2022 

75/911-7 

подпункт «г» 

пункта 25 

Порядка 

20.  Павловский Дмитрий Павлович Собрание избирателей по месту 989 
22.04.2022 

№62/780-7 

подпункт «г» 

пункта 25 

Порядка 



8 
 

21.  Климова Марина Евгеньевна 
Собрание избирателей по месту 

работы 
989 

22.04.2022 

№62/780-7 

подпункт «г» 

пункта 25 

Порядка 

22.  Белова Наталья Владимировна 
Собрание избирателей по месту 

работы 
972 

18.08.2022 

75/911-7 

подпункт «г» 

пункта 25 

Порядка 

23.  Юрина Наталья Петровна 
Собрание избирателей по месту 

работы 
995 

22.04.2022 

№62/780-7 

подпункт «г» 

пункта 25 

Порядка 

24.  Шевелев Юрий Николаевич 
Собрание избирателей по месту 

жительства 
986 

31.03.2021 

№216/2870-6 

подпункт «г» 

пункта 25 

Порядка 

25.  Синельник Зинаида Андреевна 
Собрание избирателей по месту 

работы 
1009 

31.03.2021 

№216/2870-6 

подпункт «г» 

пункта 25 

Порядка 

 


